
409
Besluit van 23 september 1999, houdende de
vaststelling van de data van inwerkingtreding
van de artikelen van het Besluit bewijzen van
bevoegdheid voor de luchtvaart

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van
20 september 1999, nr. DGRLD/JBZ/L99.2410475, Directoraat-Generaal
Rijksluchtvaartdienst, in overeenstemming met Onze Minister van
Defensie;

Gelet op artikel 42 van het Besluit bewijzen van bevoegdheid voor de
luchtvaart;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De volgende artikelen treden in werking met ingang van 1 oktober 1999:
a. artikel 1, met uitzondering van het eerste lid, onderdeel c, h, i en au;
b. artikel 2, vierde lid, en vijfde lid;
c. artikel 3, vierde en vijfde lid;
d. artikel 6, met uitzondering van onderdeel e en f;
e. artikel 7;
f. artikelen 10 tot en met 36, met uitzondering van artikel 17, onderdeel

d, 18, derde lid, 19, onderdeel d, 21, tweede lid, 22, tweede lid, 23, derde
lid, 25, vijfde lid,27 en 31, derde lid, onderdeel a;

g. artikel 37, tweede en derde lid;
h. artikel 38, eerste lid, onderdeel g, zesde tot en met achtste lid en

tiende tot en met twaalfde lid;
i. artikel 39, vijfde lid;
j. artikel 40, vierde lid;
k. artikel 41, eerste, tweede en vierde lid.

Artikel 2

De volgende artikelen treden met betrekking tot de categorie vliegtuigen
in werking met ingang van 1 oktober 1999:

a. artikel 2, eerste lid, onderdeel a tot en met d, en tweede lid;
b. artikel 3, eerste lid, met uitzondering van onderdeel b, en tweede lid,

met uitzondering van onderdeel e;
c. artikel 4;
d. artikel 5;

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 409 1



e. artikel 8;
f. artikel 9;
g. artikel 37, eerste lid;
h. artikel 38, eerste lid, onderdeel a tot en met f en onderdeel h tot en

met n, en tweede tot en met zesde lid;
i. artikel 39, eerste tot en met vierde lid.
j. artikel 40, eerste en zesde lid.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van
dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het
Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 september 1999
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Uitgegeven de dertigste september 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5228
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999 Staatsblad 1999 409 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot inwerkingtreding per 1 oktober 1999
van het Besluit bewijzen van bevoegdheid voor de luchtvaart voor wat
betreft bewijzen van bevoegdheid met betrekking tot de categorie
vliegtuigen en voor wat betreft bewijzen van bevoegdheid voor luchtver-
keersleiders, luchtverkeersleiders in opleiding en AFISO’s.

Bewijzen van bevoegdheid voor andere categorieën luchtvaartuigen en
luchtvaartterreininformatieverstrekkers zullen bij apart inwerkingtredings-
besluit in werking treden.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
T. Netelenbos

Staatsblad 1999 409 3


